República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano
Disposición
Número:
Referencia: 1-47-0-4491-19-0
VISTO el Expediente Nº 1-47-0-4491-19-0 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y
CONSIDERANDO:

Legajo N°: 696.
INSTRUCCIONES DE USO
3.1 Indicaciones del Rótulo
Razón Social y Dirección del Fabricante:
COOK, INC.
750 Daniels Way, Bloomington,
IN 47404, Estados Unidos.
Razón Social y Dirección (Rótulo del Importador):
BARRACA ACHER ARGENTINA S.R.L.
Doblas 1510, CABA, Argentina.
Identificación del Producto:
Producto: Fibras Láser.
Marca: COOK.
Modelos:
Fibra Láser de Holmio de Un Solo Uso para Usar con Sistemas Láser Rhapsody H-30 u
Odyssey 30 (HLF-S273-H30, HLF-S365-H30, HLF-S550-H30, HLF-S940-H30).
Fibra Láser de Holmio de Usos Múltiples para Usar con Sistemas de Láser de Holmio
Rhapsody H-30 u Odyssey 30 (HLF-M273-H30, HLF-M365-H30, HLF-M550-H30; HLF-
M940-H30).
Método de esterilización: Óxido de Etileno.
Director Técnico: Farm. Jorge Marcelo Albor 	MN N° 12277
Número de Registro del Producto Médico: "Autorizado por la Alst MAT PM 696-727"

ACHER Fibras Láser
Legajo N°: 696.
Modelos de
Fibra
Cantidad de
Usos que
permite
Tamaño del núcleo
de la fibra
Límite de potencia
(Sistemas laser de una
, 	sola cavidad)
HLF-S273-H30
Un solo uso
273 M m 15W
HLF-S365-H30 365 tim 20 W
HLF-S550-H30 550 11 m 30 W
HLF-S940-H30 940 11 m 30 W 	.
HLF-M273-H30
Multiuso
(hasta 20
veces)
273 M m 15W
HLF-M365-H30 365 tí m 20 W
HLF-M550-H30 550 ti m 30 W
HLF-M940-H30 940 tí m 30W
NOTA: Además del protocolo y de las precauciones de manipulación de la fibra recomendados más arriba,
también deberán seguirse todos los demás protocolos hospitalarios aplicables necesarios para garantizar la
seguridad de los pacientes y del personal del hospital.
Instrucciones para el reprocesamiento de la fibra (fibras Multiuso)